cht &rditeia"te/ya

c9-tt4Ii.grac

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

11111111111 III
Protocolo Geral n° 3637/2019

Data: 30/08 2019 Horário: 12:13
Legislativo - REQ 640/2019

MARCO A

Vereador PTB

FONSECA

Excelência o Senhor

ASSUNTO: Requer informações do Poder Executivo sobre os 51 estudantes de medicina do

Revalida.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

Considerando a necessidade deste Poder Legislativo ter conhecimento administrativo da vinda,

questiona:

1) Quem são os 51 alunos?

2) De que faculdade/universidade cada um é?

3) Quanto cada um paga mensalmente para faculdade/universidade que os

encaminharam para Ibitinga?

4) Quanto a Santa Casa de Ibitinga terá de receita com estes alunos em todo o período?

5) Qual o período em que os 51 alunos permanecerão em Ibitinga?

6) Eles podem realizar atendimentos aos pacientes?

7) Eles podem prescrever medicamentos?

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima a fim de cumprir o papel de Vereador e tomar as

providências que achar necessárias em benefício dos autistas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de agosto de 2019.

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ira

	Page 1